叶自然资〔2024〕34号
六安市自然资源和规划局叶集分局  六安市叶集区住房和城乡建设局
关于印发《叶集区2024年水电气网等管沟
“随路先建”工作计划》的通知
区直相关单位：

现将《叶集区2024年水电气网等管沟“随路先建”工作计划》印发给你们，请认真组织抓好落实。
六安市自然资源和规划局叶集分局  六安市叶集区住房和城乡建设局
2024年6月21日
叶集区2024年水电气网等管沟
“随路先建”工作计划
为贯彻落实《安徽省创建一流营商环境工作领导小组关于印发创优营商环境对标提升举措（2024版）的通知》（皖营商环境组〔2024〕1号）及《关于印发〈六安市水电气网等管沟“随路先建”工作方案（试行）〉的通知》（六自然函〔2024〕217号）、《叶集区水电气网等管沟“随路先建”工作方案（试行）〉的通知》（叶自然资〔2024〕30号）等文件的要求，为有序推进我区2024年度叶集区城市道路水电气网等管沟工程随路建设和管理，结合2024年度叶集区政府投资计划，制定本年度工作计划。

一、项目清单

根据区重点工程处提供的2024年道路建设计划，确定2024年度水电气网“随路先建”项目为：万佛路（元东路至兴叶大道）道排工程。

二、工作安排

（一）前期准备阶段

依据《六安市国土空间总体规划》以及城市地下综合管线规划和各类市政基础设施专项规划，统筹规划好万佛路（元东路至兴叶大道）道排工程的水电气网管沟随路建设。项目责任单位主动对接涉及随路先建的水电气网等管沟权属单位，共同规划好各管沟建设内容及先后顺序安排，确定各管沟设施的空间位置、规模、走向等，明确待建管沟与现有管沟的衔接，做好道排衔接沟通，并加强与地下空间、道路交通、人防建设等规划的衔接和协调。

（二）统筹设计阶段

项目责任单位委托设计单位编制道路设计方案，并就具体管沟设计与水电气网等管沟权属单位沟通，共同做好水电气网等管沟“随路先建”工作。设计单位在编制道路设计方案时，对于确需配备水电气网等管沟的项目,需将水电气网等管沟纳入道路工程统一设计，明确各管沟的建设位置、埋设深度等,并出具水电气网等管沟综合布置方案;道路设计方案报批前，应充分征求各管沟权属单位意见，确保设计方案满足管线敷设要求。

（三）施工安排阶段

万佛路（元东路至兴叶大道）道排工程

开工时间：2024年8月

计划完工时间：2024年12月

（四）综合验收阶段

城市道路及管沟工程竣工后，项目建设责任单位应当依法组织竣工验收，并按照有关规定办理竣工验收备案手续。

三、工作要求

道路建设责任单位应积极组织编制道路设计方案，做好道路与供排水、电力电信、燃气等管沟建设的协调工作以及项目建设的报批管理工作。各管线权属单位是地下管沟建设与运行安全的责任人，应当做好地下管沟的建设、维护与管理工作，采取有效措施，保障地下管沟安全建设和运行。各行业管理部门，按照职责分工，共同做好地下管沟建设和管理相关工作，保障项目顺利实施。
	六安市自然资源和规划局叶集分局          2024年6月21日印发

— 2 —
— 1 —